CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CAM KẾT

Về việc thực hiện nghiêm túc quy định dạy thêm, học thêm

 theo nội dung Thông tư số 29/TT/2024/TT-BGDĐT

Tên tôi là: Phạm Hồng Hải

 Hiệu trưởng trường THCS Dương Quan, TP.Thủy Nguyên,TP.Hải Phòng

Chuyên môn giảng dạy: Ngữ văn - Lịch sử và Địa lý

 Tôi cam kết thực hiện nghiêm túc các quy định về dạy thêm, học thêm theo nội

dung Thông tư số 29/TT/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo, cụ thể như sau:

1. Đối với dạy thêm, học thêm trong nhà trường.

Thực hiện việc dạy thêm, học thêm (nếu có), không thu tiền của học sinh theo

sự phân công của ban giám hiệu đối với các trường hợp (có đăng ký học thêm), cụ thể:

1.1. Học sinh có kết quả học tập môn học cuối kỳ liền kề ở mức chưa đạt

1.2. Học sinh được nhà trường lựa chọn bồi dưỡng học sinh giỏi

1.3. Học sinh lớp cuối cấp tự nguyện đăng ký ôn thi tuyển sinh.

2. Đối với dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường.

2.1. Không được tham gia quản lý, điều hành việc dạy thêm, học thêm có thu

tiền của người học dưới mọi hình thức.

2.2. Không dạy thêm có thu tiền đối với học sinh của mình đang được nhà

trường phân công dạy học theo kế hoạch giáo dục của nhà trường.

2.3. Được tham gia dạy thêm ngoài nhà trường (tại các trung tâm được cấp có

thẩm quyền cấp phép về dạy thêm, học thêm) nhưng phải báo cáo với Hiệu trưởng về

môn học, địa điểm, hình thức, thời gian tham gia dạy thêm (theo mẫu tại phụ lục 03

của Thông tư 29).

3. Cam kết thực hiện nghiêm túc Điều 13 của Thông tư 29 về “Trách nhiệm của

Hiệu trưởng”.

                                                                    Dương Quan, ngày 14  tháng  02  năm 2025

NGƯỜI KÝ CAM KẾT

(đã ký)

Phạm Hồng Hải